Atravéside: | |

MUNICIPIO DE NOVA BASSANO )
Secretaria Municipal da Administracdo sempiara Munisipal d AamnistEcen

LEI MUNICIPAL N° 3.565 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025.

Autoriza 0 Poder Executivo Municipal a
conceder auxilio financeiro ao CIRCULO DE PAIS E
MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL PE.
COLBACHINL.

JOAO PAULO MAROSO, Prefeito Municipal de Nova Bassano, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuicdes legais.

FACO SABER que a Camara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o poder executivo municipal autorizado a conceder auxilio financeiro em favor do Circulo de Pais
e Mestres do Colégio Estadual Pe. Colbachini, através da subvengéo do valor de até RS 1.200,00 (um mil e duzentos
reais) para pagamento de despesas com transporte até a cidade de Passo Fundo/RS, no dia 24 de novembro de 2025.

§ 1°. O objetivo é permitir a participag@io de integrantes da referida entidade no Projeto “Doagéo de Sangue
“TROTE DO BEM”,

Art. 2° - Para habilitar-se ao recebimento do auxilio autorizado, devera a entidade beneficiada apresentar plano
de aplicagfio dos recursos, juntamente com c6pia de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas do Ministério
da Fazenda e Ata de eleic@o da altima diretoria.

Art. 3° - Cumpridos os requisitos e entregue o auxilio, o valor concedido devera ser depositado em conta bancéria
especifica em nome da entidade beneficiada, devendo o valor do principal e o resultado de eventuais aplicagdes
financeiras serem aplicados nas finalidades mencionadas no artigo anterior, comprometendo-se a entidade a fazer a
prestagdo de contas dos recursos concedidos a Secretaria da Fazenda do Municipio, em até o dia 60 (sessenta) dias apds
a liberagdo do recurso, mediante apresentagdo da seguinte documentagdo:

Parsgrafo wnico - Caso o valor do auxilio previsto no "caput" do artigo 1° néo seja utilizado para o fim a que se
destina, devera ser devolvido aos cofres municipais devidamente corrigidos, a contar da data de sua concessdo.

Art. 4° - As despesas decorrentes da aplicagdo desta Lei correrdo a conta da seguinte dotagdo or¢amentaria:

06.01- SECRETARIA DA EDUCACAO

12.122.0110.2006 — Manutengdo da Assessoria de Administragdo
3.3.3.50.41.00.00 — Contribuigoes

Recurso ................ 001 (Livre)

Art. 5°. Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicagéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOX/A BASSANO, ao 19 dias do més de novembro de 2025.

JOA

nara Musicipal de Nova Bassago
E‘D eito Municipal i N S

Protocolo n°

EmJ}j_/__lL/i_l

Leda Maria Ravanello
Secretaria Municipal da Administra¢do Serhdor

Rua Silva Jardim, 505 — Centro — Nova Bassano — RS — 95340-000
Fone/Fax: (54) 3273-1649
www.novabassano.rs.gov.br
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MUNICIPIO DE NOVA BASSANO ]

Secretaria Municipal da Administracao Secretaria Municipal da Administracdo

Mensagem n°® 61/2025 Nova Bassano, 07 de novembro de 2025.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Ao cumprimenta-los cordialmente, apresentamos a Vossas Senhorias para ser apreciado e votado EM

EXTREMA URGENCIA, o Projeto de Lei em pauta que Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder

auxilio financeiro ao Conselho de Pais e Mestres do Colégio Estadual Pe. Colbachini, através do pagamento de
parte das despesas com o transporte da entidade até a cidade de Passo Fundo, RS, no dia 24 de novembro de 2025.
O Colégio Colbachini através da turma 311 acolheu o desafio de dar continuidade ao projeto doagdo de
sangue iniciado em 2022, porém desta vez como um “TROTE DO BEM™, e com o objetivo maior de salvar vidas,
mas também contemplando a necessidade das familias Fochesatto e Pinzetta, uma vez que a neta e sobrinha sdo
colegas das turma. As duas familias juntas tem a necessidade de enviar 42 doadores ao hemopasso em Passo
Fundo.
O projeto consiste na organizagdo de um grupo de alunos que se empenharam em conseguir doadores de sangue,
que servird para repor estoques no hemocentro de Passo Fundo. Na ocasido os alunos v@o visitar e conhecer o
hemocentro, acompanhando os doadores por eles convidados e motivados.
Anexo a este Projeto de Lei, encontram-se a solicitagdo de ajuda de custos do Colégio Estadual Pe.

Colbachini.

Sendo o que se apresenta para o momento, e no aguardo de um parecer favoravel, quanto a apreciacdo do

referido projeto, reiteramos protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atencio yente

JOAOP MAROSO
Prefeifo Municipal

Rua Silva Jardim, 505 — Centro — Nova Bassano — RS — 95340-000
Fone/Fax: (54) 3273-1649
www.novabassano.rs.gov.br



COLEGIO ESTADUAL PE. COLBACHINI

Projeto Doacdo de Sangue

COMPONENTE CURRICULAR: Gincana do Bem

PROFESSOR: Renata Bonatto, Renita Neiva Guths, Roberta dos Santos Primieri, lvana
Nicolli Garbim, Suelen Luvison Tedesco Cappellaro, Lisandra Luvison

ANO (SERIE)/TURMA: EM - Turma 311
DATA(S) DA AULA: 24 de novembro de 2025

® COMPETENCIAS:

2 — Reconhecer e cuidar de si, do outro, da coletividade e da natureza, enquanto expressido de valor da vida.

~— Analisar as relagdes nos diversos campos: da cultura, da politica, da economia, da salde, da ciéncia, da tecnologia
e do meio ambiente.

4 — Debater, problematizar e posicionar-se frente as discursos e praticas de intolerancia, discriminacggo e violéncia, de
modo a assegurar os direitos humanos no constante exercicio da cidadania e da cultura de paz.

® HABILIDADES:

- Refletir sobre a importancia de colocar seus talentos a servico da comunidade;
- Sensibilizar-se para o tema do cuidado, a fim de desenvolver agdes concretas, interferindo
de forma positiva na realidade da sociedade.

e OBIETO DO CONHECIMENTO:
- Cuidado, talentos a servico da comunidade, trabalho voluntario.

e ORIENTACOES (passo a passo) E DESCRICAQ DA(S) ATIVIDADE(S):

- - A TURMA 311 ACOLHEU O DESAFIO DE DAR CONTINUIDADE AO PROJETO DOACAO
DE SANGUE INICIADO EM 2022, POREM DESTA VEZ COMO UM “TROTE DO BEM”, E
COM O OBIETIVO MAIOR DE SALVAR VIDAS, MAS TAMBEM CONTEMPLANDO A
NECESSIDADE DAS FAMILIAS FOCHESATTO E PINZETTA, UMA VEZ QUE A NETA E
SOBRINHA SAO COLEGAS DA TURMA - AS DUAS FAMILIAS JUNTAS TEM A
NECESSIDADE DE ENVIAR 42 DOADORES AO HEMOPASSO EM PASSO FUNDO.

ENTAQ, ESTAO SE PROPONDO A:
- DIVULGAR DENTRO DA ESCOLA, INFORMANDO E CONVIDANDO OS COLEGAS E/OU
SEUS FAMILIARES PARA FAZER PARTE DESTA ACAO DO BEM;
- CONVERSAR COM FAMILIARES E AMIGOS, SENSIBILIZANDO-OS PARA A DOACAO;
- BUSCAR APOIOS PARA A REALIZACAO DO MESMO.



ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: CPMEE 1E2GRPE COLBACHINI
CNPJ base; 89.793.061/

Obs.: A presente certiddo & valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos, Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pssquisa de regularidade fiscal,

Certificamos que, aos 02 dias do més de OUTUBRO do ano de 2025, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, no elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagbes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugéo Normativa DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Debitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emiss@o de "Certidéo Negativa’, porém, caso hdo sejam pages as taxas carloriais, o débito permanece protestado

pelo cartorio, podendo ser a causa de restricies em entidades de protegao 2o crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certidso NAO comprova a guitagsio:
a) de tributos devidos mensaimente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional {DASN) & no Programa

Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITB! (nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagdo, divarcio, dissolugio de unida estivel

ou partilha de bens,
Esta certiddo é valida até 30/11/2025.

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:Iiwww.sﬁjgﬁ.gov.brfSAT!CertidaoSitFiscaiConsuIta.asgx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidéio n®% 37501242
Autenticacéo: 47897702




CIRCULO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL PE. COLBACHINI
Rua Silva Jardim, 764, Nova Bassano/RS — CEP: 95340-000
CNPJ n° 89 793 061/0001-67
Fone: (54) 3273 1520 E-mail: financairocolbachini@yahoo.com

ATA N2 05/2025

Aos nove dias do més de julho de dois mil e vinte e cinco, das oito horas as vinte horas, no
auditério do Colégio Estadual Pe. Colbachini, aconteceu a eleigdo do Circulo de Pais & Mestres —
CPM para a nova diretoria que terd seu mandato 09/07/2025 a 09/07/2027. Houve apenas
uma chapa inscrita junto a Comissdo Eleitoral. Essa chapa foi submetida a eleicdo através de
voto secreto. Apds apuragdo do resultado da eleicdo, a Comissdo Eleitoral, composta pela
mde Silvana Binda De Conto, e pelas professoras Débora Bassani Dall’ Agnol e Marina Vasoler
Toazza, informa, para conhecimento e registro, a composi¢do da nova diretoria do Circulo de
Pais e Mestres — CPM, que ficou assim constituida: Presidente: Chaiane Basso, divorciada,
monitora de educacdo infantil, natural de Para(/RS, residente na Rua Vereador Aquilino Dalla
Costa, 527, Loteamento Monte Belo, Nova Bassano/RS, inscrita no CPF sob n2 030886160-83
e portadora do RG n? 1097457459; Vice-Presidente: Wagner Ponzoni, solteiro, engenheiro,
natural de Nova Prata/RS, residente na Rua Angelo Dagnese, 197, Loteamento Monte Belo,
Nova Bassano/RS, inscrito no CPF sob n? 838046920-87 e portador do RG n? 9100668401;
Primeirc Secretdrio: Vinicius Franzosi, casado, digo, solteiro, funciondrio publico municipal,
natural de Nova Bassano/RS, residente na linha Benjamin Constant, Nova |Bassano/RS,
inscrito no CPF sob n® 009207220-83 e portador do RG n2 1097147548; Segundo Secretdrio:
Claudete Pellizzari, solteira, professora, natural de Nova Bassano/RS, inscrita, digo, residente
na Avenida 23 de Maio, 791, apto 803, Centro, Nova Bassano/RS, inscrita no CPF soh n2
692536330-34 e portadora do RG n? 8042710692; Primeiro Tesoureiro: Suzana Neris Da Silva
Mords, casada, natural de Nova Bassano/RS, residente na Linha Senador Otaviano, Nova
Bassano/RS, em tempo, técnica em enfermagem, inscrita no CPF sob n2 025104460-29 e
portadora do RG n2 3105483816; Segundo Tesoureiro: Vera Eonice Artifon, viliva, professora,
natural de Nova Bassano/RS, residente na Linha Silva Jardim, Comunidade S3o Pedro, Nova
Bassano/RS, inscrita no CPF sob n? 458916800-68 e portadora do RG n2 1037063573; Diretora
da Escola, membro nato: Renita Neiva Guths, casada, professora, natural de Lagoa
Vermelha/RS, residente na Rua Angelo Dagnese, n2 91, apto 202, Loteamento Monte Belo,
Nova Bassano/RS, inscrita no CPF sob n2 607802900-20 e portadora do RG n? 7038208166;
Conselho Fiscai: Presidente: Jéverson Carissimi, casado, funciondrio de Oficio Extrajudicial,
natural de Tapejara/RS, residente na Rua Dr. Mario Cini, 101, apto 1202, Centro, Nova
Bassano/RS, inscrito no CPF sob n? 002805610-83 e portador do RG n2 3079630756:
Secretario: Franciele Coldebella, solteira, agricultora, natural de Nova Bassano/RS, residente
na Linha Cacador, Povoado Zanetti, Nova Bassano/RS, inscrita no CPF sob n2 027458110-88 e
portadora do RG n? 1101200655; Membro Titular: Cristiano Trewiczenski, solteiro, professor,
natural de Nova Prata/RS, inscrito no CPF sob n2 032033480-55, em tempo, residente na
Linha Senador Otaviano, Comunidade Gramadinho, Nova Bassano/RS, e portador do RG n®
6117572534; Membros Suplentes: [sabel Pauletto Cestonaro, casada, agr:cuitora natural de
Nova Bassano/RS, residente na Linha Luiz de Franga, Comunidade Santa Terezinha, Nova
Bassano/RS, portadora do RG ne 7044259039, em tempo, inscrita no CPF sob n2 921633270-
00; Leandro Basso, casado, empresario, natural de Nova Bassano/RS, residente na Linha
Cagador, Comunidade Navegantes, Nova Bassano/RS, inscrito no CPF sob n® 727558550-91 e
portador do RG n2 2058130036; e Roberta Dos Santos Primieri, casada, professora, natural de
Mugum/RS, residente na Rua Pinheiro Machado, 1795, apto 403, Centro, Nova Bassano/RS,



inscrita no CPF sob n? 518578550-00 e portadora do RG n2 8041865554, Nada mais haven 24

%

[
a constar, lavro a presente ata que serd assinada por mim e pelos demais presentes. Cless "—i‘q;SA:y

Primieri Mattiolo, Roselene Finato, Débora Bassani Dall’Agnol, Sabrina Defendi, Michelen I.
Marzzaro, Chaiane Peruzzo, Marina V. Toazza, Sidimar Canci, Natalia Tedesco, Robert
Brusque, Luciane Gottardo, {assinatura “ilegivel”), Claudete Pellizzari, Claudete S. Tramontina,
(assinatura “ilegivel”), Cristiano Trewiczenski, Denise Dall’Agnol, (assinatura “ilegivel”), Silvana
Luviza, Josiane P.Picinini, Suélen LT Cappellaro, Aline D. Toniclo, Alfanir Pauleto, (assinatura
“ilegivel”), Sadi Luis Cestonaroc, Ana Paula Garbim, Taise D. Tremarin, Deonildo Zauza, Janete
Mileski, vana Nicolli Garbim, Mirian Rossoni, (assinatura “ilegivel”), Fernanda Rigoni Filippi,
Daniela K. Bertoldo, Daniela Deon, {assinatura "ilegivel”), Renata De Carli, Vinicius Franzosi,
Luciana Marchioro, (assinatura “ilegivel”), Daiane P. Mattiollo, Elisete Z. Bordin, Catiane Piaceski,
Renata Marzaro, Patricia Ternus, (assinatura “ilegivel”), Andressa M. Petrikoski, Soeli Pieta, Deise
C. Lovison, Jole Balzan, Ménica Toscan, Taise B. Focchesatto, Zaline Rigo, Maria C. Furlanetto,
Marcelo Zampiron, Felipe Grotto, (assinatura “ilegivel”}, Juliane P. Grotto, (assinatura “ilegivel”),
Sheila P. Lemes, Dione Polesello, Cleonara Poltronieri, Fabiane Defendi, Lilian R. T. Reginatto,
Chaiane Basso, Thais Calcagno Machado, Carine Fanton, Isabel P. Cestonaro, Giovani Wall, Rafael
Reginatto, {assinatura “ilegivel”), (assinatura “ilegivel”), (assinatura “ilegivel”), Luciana A. De
Dliveira, Sheila Toscan, Vera E. Artifon, Gisele Souza, Mateus De Carvalho, Adriana Rodrigues,
Debora Possa, Janaina Rosa Dos Santos, Marlise V. Tecchio, Eliana Lovattio, Priscila Coltro, Ulisse
Colla, Luciana D. C. Carbonera, Elaine S. Santos, Jagueline M. Da Silva, Rodrigo Carbonera, Roberta
Primieri, Silvana B. Deconto, lidiane Z. Durante, Marinaida V. Kochemborger, (assinatura
“ilegivel”), Suzana Neris Da Silva Mords, (assinatura “ilegivel”), Solaine Zu Antoniolli, Elton Papa,
{assinatura “ilegivel”), Luciane Fransosi, Camila Banatto, Cleomar Tomé, Simone M. Bocalon,
Marizete Oldoni, Juari J. Zanon, Mércia Ribeiro, Marcia Lovatto Marzzaro, Sheila T. Souza,
Fernanda Andreolla Kelen, (assinatura “ilegivel”}, Caroline Lourengo. Nada mais consta. Extraida

do livro de atas N2 03 do Circulo de Pais e Mestres do Colégio Estadual Pe. Colbachini, as fothas 13
e 14.

Nova Bassano, 15 de julho de 2025.

Chaiane Basso
Presidente

& . SERVICO DE REGISTROS PUBLICOS DE NOVA BASSANO /RS

Me. Guilherme Fernando de Spuza - Oficia

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS

PROTOCQLG N° 5785, as fis 116, da livro A-3, em 28/07/2025. E :
Av.13743, as Fis 005 a 006, do Livro A-B. =5
Averbagéo da Diretoria efeita para o Mandato ue 09/07/2026 a 3
,00/07/2027. e
Girculo de Pais ¢ Mestres do Colégio Estadual Pe.Colbachini, [B] &8s
- NovaBassano, RS julho de 2025,

Fé tck Terres - Oficiala Subsfituta

Total: RS 164,20 +R$ 14,60 = R$ 175,80

Exame doc.: RS 58,30 {0382.04.2100004.01227 = R$ 5,20)
Averbagéo PJ &/ fins economicos: RS 88,40
{0389.04.2100004.01228 = RS 5,20)

Digitalizagdo: RS 6,60 (0389.04.2100004.021¢2 = RS 2,10)
Proc.eletrdnico: RS 8,00 {0389.01.2100004.02163 = R 2,10)




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio de Nova Bassano
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Certiddo Negativa de Débitos - Geral

Certiddo Ano/Numero: 2025/5112

Dados do Contribuinte

Razédo Social: CIRCULO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL PE
CNPJ: 89.793.061/0001-67

Endereco: RUA SILVA JARDIM, 764
Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: NOVA BASSANO
Estado: RS

CEP: 95340-000

E CERTIFICADO, para fins de direito, que inexistem débitos {mobiliarios e imobiliarios) com a
Secretaria Municipal da Fazenda em relagdo @0 contribuinte acima identificado, até a presente data, por
qualquer titulo, ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda cobrar qualquer divida, ou importancia,
que venha a ser apurada ou considerada devida.

Esta certiddo comprova também, que n&o ha débitos com referéncia a tributos e/ou multas previstas
nas leis do Orgdo Ambiental na esfera municipal até a presente data.

A SUA VALIDADE ESTA CONDICIONADA A VERIFICAGAO NA INTERNET, NO SITE www,

novabassano.rs.gov.br (portal Prefeitura 24 Horas), OU NA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE
NOVA BASSANO-RS.

Digito Verificador: 4579
Certidao emitida em: 02/10/2025 Com validade até: 31/12/2025 Data impressao:02/10/2025 - 14:50

https://novabassano.multi2dh.com.br/multi24/sistemas/portal/

Rua Silva Jardim, 505 - CEP: 95340-000 - Centro - NOVA BASSANO - RS
Fone/Fax: (54)32731649




02/10/25, 14:43

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD
89.793.061/0001-67
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 727105 S5ToRA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CIRCULO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL PE COLBACHINI

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE -
PRE——— DEMAIS
CGDIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL T
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos soclais
[ CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEGUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas & cultura e 4 arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
398-8 - Associagdo Privada
LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
R SILVA JARDIM 764 RERRLEER
[CEP BAIRRGIDISTRITO MUNICIPID UF
95.340-000 CENTRO NOVA BASSANO RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
{54) 3272-1520

[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR] p -
rirdrivde

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
28/07/1998

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
Seirdnirichdd

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
it il

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.118, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 02/10/2025 as 14:42:88 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 111
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRCULC DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL PE COLBACHINI
{MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 89.793.061/0001-67

Certiddo n°: 58873970/2025 .

Expedigdo: 02/10/2025, as 14:47:50

Validade: 31/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Cexrtifica-se gque CIRCULO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL DE
COLBACHINI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o© n°
89.793.061/0001-67, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.




DEiCONNEE,

ORCAMENTO

MODELO DO VEICULO:

Modelo Marcopolo Volare Limousine G7, assoalho amadeirado, com 31 lugares super soft,
Internet Wi-fi, Som ambiente, Geladeira, Porta copos, Microfone, Ar condicionado climatizado,
Calefagdo e Carregadores USB para celulares.

ROTA: NOVA PRATA X PASSO FUNDO
Data da viagem: 24/11/2025

VALOR: Rr$ 1.200,00

Nova Bassano, 05 de novembro de 2025

87.549.705/0001-40
Nova Bassano - RS
E-mail: decontoturismo@gmail.com



@ ° Rua Pinheiro Machado, n2 2081

UNITUR BASSANO Nova Bassanafs

Fones: {54) 3273-1237

Mmﬁm TRANSPORTE E TURISMO www.uﬁmra::soa?r;gizn.br
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ORCAMENTO DE VIAGEM

MODELO DO VEICULO:

-

“~delo Marcopolo Volare Limousine G7, assoalho amadeirada, com 31 lugares super soft, Internet Wi-fi, Som
ambiente, Geladeira, Porta copos, Microfone, Ar condicionado climatizado, Calefagdo e Carregadores USB para
celulares.

ROTA: NOVA BASSANO X PASSO FUNDO
Data da viagem: 24/11/2025

VALOR: RS 1.350,00

NOVA BASSANO/RS, 05 DE NOVEMBRO DE 2025



ORCAMENTO

TRAJETO:

Viagem no dia 24/11/2025 (segunda-feira) com saida da cidade de Nova
Bassano/RS e com destino a cidade de Passo Fundo/RS. Horarios a combinar.

Opcéo 1:
Micro-dnibus 32 lugraes: R$1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais)

OBS: no valor est incluido agua mineral durante a viagem.

Nova Bassano, 05 de novembro de 2025,
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CONTA PARA DEPOSITO

Banco Cresol - Agéncia 2575-5 - Conta 043998-3



